МЕРЕЊЕ- РЕШАВАЊЕ НА МАТЕМАТИЧКИ  ПРОБЛЕМИ
1.  Давид скокнал во дачечина 1 m 550 mm, а Емилија скокнала 1 m 050 mm. Кој сконал повеќе и за колку? Колкав дел од метарот ќе биде разликата што ќе ја добиеш?
    Р:
   О:
2. Маја прави пита. За тоа и се потребни: 1kg 200g брашно, ½ l вода, 4 g  квасец, 5g шеќер, 3 g  сол и 200 g   путер. Колкава е масата на сите продукти? Запиши во килограми и грамови!
 Најпрво размисли колку грама е ½ l вода?  Дали е полесно кога собираме да претвориме се во иста единица мерка?

    Р:                                                                                                                                                        
   О: 

3. Ване купил два сока од по 1 ½ l од јаболка и портокали. Тој од сокот од портокали  испил 250 ml, а сестра му испила од сокот од јаболка 310 ml. 
a. Колку останало од сокот  од јаболка, а колку од сокот од портокали?

б. Колку вкупно сок останал во двете шишиња заедно?
а.  Р: Шише со сок од јаболка:     
     Р: Шише со сок од портокали: 

     О:
б.  Р: Вкупно останат сок во двете шишиња: 

     О: Во двете шишиња останал  


ml сок, односно 
 l 

ml сок.
